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 سرقت 3 زن از یک مرد
 با دادن نوشیدنی بی هوش کننده

درپی گزارش ســرقت میلیاردی از مردی جوان با شگرد 
خورانــدن مواد بیهوش کننده در یکــی از مناطق غرب 
مشهد، ماموران کلانتری هفت تیر این شهر برای بررسی 
موضوع وارد عمل شدند.جانشین فرمانده انتظامی مشهد 
گفت: سه زن با خوراندن نوشیدنی آغشته به بیهوشی به 
یک مرد جوان، ســه میلیارد و ۵٠٠ میلیون ریال از وی 
سرقت کردند. سرهنگ محمد چراغ افزود: در پی گزارش 
ســرقت میلیاردی از مردی جوان با شگرد خوراندن مواد 
بیهوش کننده در یکی از مناطق غرب مشــهد، ماموران 
کلانتری هفت تیر این شهر برای بررسی موضوع وارد عمل 
شدند. وی بیان کرد: مرد جوان ساکن یکی از استان های 
جنوب شرق کشور بوده که برای خرید یک دستگاه سواری 
پژوپارس از طریق آشــنایی با یکی از زنان سارق از طریق 
شبکه اجتماعی به شهر مشهد آمده بود. جانشین فرمانده 
انتظامی مشــهد افزود: این زن در یکی از مناطق شهرک 
غرب با همدســتی ۲ زن دیگر با تعارف نوشیدنی آغشته 
به مواد بیهوشــی، مرد جوان را مسموم و مقادیری طلا، 
وجه نقد و چند حلقه انگشــتر نفیس به ارزش افزون بر 
سه میلیارد و ۵٠٠ میلیون ریال سرقت و از محل متواری 
شده بودند. وی ادامه داد: ماموران دایره تجسس کلانتری 
هفت تیر با استفاده از اطلاعات ارائه شده از سوی شاکی 
پرونده و انجام تحقیقات میدانی مخفیگاه، ۲ نفر از متهمان 
را شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی با رعایت موازین 
شــرعی و قانونی آن ها را دســتگیر کردند. چراغ اظهار 
کرد: متهمان در بازجویی های اولیه در مواجهه با شــاکی 
پرونده و ادله و مســتندات موجود به سرقت با همدستی 
یکی از دوستان شان اعتراف کردند. وی گفت: تحقیقات 
بیشتر برای دستگیری همدست متهم و کشف دیگر جرایم 

احتمالی این افراد با هماهنگی مقام قضایی ادامه دارد.

کلاهبرداری ۵ میلیاردی با تعویض 
کارت بانکی

فرمانده انتظامی شهرستان پاکدشت از دستگیری یک 
کلاهبردار با شگرد تعویض و سرقت کارت های عابر بانک 
به ارزش ۵ میلیارد ریال در پاکدشت خبر داد.سرهنگ 
»نجم الدین مرادی« در تشــریح این خبر اظهار داشت: 
در پی شــکایت فردی مبنی بر برداشــت غیر مجاز از 
حســاب های بانکی وی؛ رسیدگی به موضوع در دستور 
کار عوامل پلیس آگاهی این شهرســتان قرار گرفت.وی 
افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد دو نفر ناشناس 
در اطراف دســتگاه های خودپرداز بانک های سطح شهر 
پاکدشــت پرســه زده و در قالب کمک به افراد مسن، 
ضمن سوء استفاده از اعتماد مالکین کارت ها نسبت به 
تعویض کارت افراد با کارت اشخاص دیگری که پیشتر با 
این شیوه از آن ها کلاهبرداری نموده اقدام و سریعاً محل 
را ترک و از طریق دســتگاه خود پرداز دیگر با اطلاع از 
رمز کارت، حساب بانکی شکات را خالی می کنند.فرمانده 
انتظامی شهرستان پاکدشت با بیان اینکه اقدامات فنی و 
اشراف اطلاعاتی و بررسی دوربین های پیرامونی متهمین 
شناســایی و در یک عملیات پلیســی دستگیر شدند.

سرهنگ مرادی با اشاره به اینکه متهم در بازجویی های 
پلیسی اعتراف کرد که با سوء استفاده از اعتماد افراد کم 
سواد، سالخورده و حتی بی سواد اقدام به کلاهبرداری و 
برداشت از حساب آن ها کرده است، افزود: این کلاهبردار 
مبلغ ۵ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده است که در این 
خصوص تاکنون ۱۲ نفر از مالباختگان شناسایی شده اند.

 نزاع خیابانی در« کهریزک«
 به قتل انجامید

فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری جوان 3٠ 
ســاله که در نزاع و درگیری خیابانی، فردی ۲8 ســاله 
را در محدوده »کهریزک« به قتل رســانده بود خبرداد.

به گزاری خبرگزاری پلیس، ســرهنگ »محمدقاســم 
طرهانی« فرمانده انتظامی شهرستان ری در تشریح این 
خبر بیان داشت : در پی اعلام خبر از سوی مرکز فوریت 
های پلیسی ۱۱٠ مبنی بر وقوع یک فقره نزاع و درگیری،  
در یکــی از خیابان های محلــه »کهریزک« ، بلافاصله 
ماموران کلانتری ۱7٠ کهریزک به محل اعزام شدند.وی 
خاطرنشان کرد: باحضور ماموران در محل مشخص شد 
یک جوان 3٠ ساله در پی نزاع خیابانی بر اثر ضربه چاقو 
جوان ۲8 ســاله ای را از ناحیه گردن به شدت مصدوم 
کرده است.سرهنگ طرهانی در ادامه تصریح کرد: متهم 
که با در دست داشتن سلاح سرد)قمه( همچنان  اقدام 
به قدرت نمایی و ایجاد رعب و وحشت در بین شهروندان 
می کرد با شــلیک چند تیر هوایــی ماموران کلانتری 
دســتگیر و به مقر انتظامی  انتقال داده شــد.این مقام 
انتظامی خاطر نشان کرد: مصدوم این حادثه بلافاصله به  
بیمارستان انتقال ولی  با وجود تلاش تیم پزشکی بر اثر 

شدت جراحات وارده در بیمارستان فوت کرد.

دستگیری اعضای باند جعل و فروش 
مدارک دانشگاهی

معاون عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا از دستگیری باند 
جاعلی که مدارک دانشگاهی را به افراد فرصت طلب در 
داخل و خارج از کشــور به قیمت های گزاف به فروش 
می رساندند، خبر داد.سرهنگ  ضرغام آذین در تشریح 
این خبر اظهار داشــت: با توجه به تدابیر رئیس پلیس 
آگاهی فراجا مبنی بر اشراف اطلاعاتی بر مجرمان و ارتقا 
احساس امنیت شهروندان و همچنین درخواست حراست 
دانشگاه آزاد اسلامی، مبنی بر رسیدگی پرونده جاعلان 
مدارک دانشگاه آزاد اسلامی در دستور کار ویژه این مرکز 
قرار گرفت.وی افزود: حســب دلایل و قرائن جمع آوری 
شــده مشخص شد، افرادی ضمن تشکیل باند و ارتباط 
با لایه های دارای دسترسی به اطلاعات در مراکز حساس 
علمی و دانشگاهی نسبت به جعل مدارک رسمی و ارائه 
ریز نمرات و همچنین اســتعلام مثبت تاییدیه، اقدام و 
مدارک مذکور را به افراد سوء استفاده کننده در داخل و 
خارج از کشور به قیمت های گزاف به فروش می رساندند.

حوادث

30 روستا تحت تاثیر سیل مازندران
رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیــت هلال احمر از 
نجات 3۱ نفر از سیل مازندران خبر داد.بابک محمودی 
با اشــاره به اقدامات اخیر جمعیت هلال احمر در سیل 
مازندران گفت: از ســاعت ۲٠ شــب سه شنبه، حجم 
بارش ها در اســتان مازندران بخش فیروزکوه به دشت 
افزایش یافت و در این منطقه شــاهد جاری شدن سیل 
بودیم.وی افزود: از همان لحظات اولیه، ۲۲ تیم جمعیت 
هلال احمر اســتان وارد محل شــده و از ورود خودروها 
به اســتان و خروج خودروها از استان ممانعت کردند تا 
میزان تلفات و خسارات کاهش یابند.رئیس سازمان امداد 
و نجــات جمعیت هلال احمر ادامــه داد: در دو منطقه 
زیرآب و سوادکوه، حدود 3٠ روستا متاثر از سیل بودند 
که امدادگران موفق شــدند ۶۱ نفر را اسکان اضطراری 
داده،3۱ نفر را از سیلاب نجات داده و هفت نفر را به مراکز 
درمانی انتقال دادند.محمودی گفت: ۶٠ خودرو درگیر از 
سیل بودند که به مناطق امن منتقل شدند. همچنین ۱۲ 

خودرو رهاسازی شدند.

سیل بی سابقه 100 ساله؛ بازگشایی فقط 
برای رأی دادن محلی ها

رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور درخصوص سیل 
سوادکوه و مسدود شدن جاده فیروزکوه گفت: آواربرداری 
3 روز طول می کشــد و عجله ما بــرای آواربرداری این 
اســت که مردم محلی بتوانند رأی بدهند، اما مسافران 
دیگر اســتان ها حق تردد نخواهند داشت.محمدحسن 
نامی رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور در حاشیه 
امدادرسانی به سیل زدگان سوادکوه اظهار داشت: حدود 
3٠٠ تا 3۵٠ هزار مترمکعب حجم آورده این سیل است. 
در این حادثه ۱۵ خودرو گرفتار سیل شدند که با تلاش 
نیرو های هلال احمر، بسیج و سازمان مدیریت بحران 33 

نفر نجات یافتند و گفته می شود ۲ نفر مفقود شده اند.
وی با بیان اینکه هنوز مطمئن نیستیم که ۲ نفر در این 
سیل مفقود شده باشند، گفت: باید میزان زیادی از سنگ 

برداشته شود تا در این زمینه اطمینان یابیم.
نامی با بیان اینکه به گفته شهروندان این سیل در ۱٠٠ 
سال گذشته بی سابقه بوده است، گفت: جاده فیروزکوه 
تا 3 ساعت دیگر باز می شود، اما باز بودن جاده دلیل بر 
تردد خودرو ها نیست چراکه تعداد زیادی از ماشین های 
مهندسی در حال آواربرداری هســتند.وی تاکید کرد: 
جغرافیای جاده گنجایش تردد ۱۵ دستگاه برای عملیات 
دارد و این آوار نباید در رودخانه ریخته شود و به مناطقی 
خارج از منطقه انتقال داده می شــود.رئیس ســازمان 
مدیریت بحران کشــور ادامه داد: آواربرداری 3 روز طول 
می کشــد. عجله ما برای آواربرداری این است که مردم 
محلی بتوانند رأی بدهند، اما مسافران دیگر استان ها حق 
تردد نخواهند داشــت.وی از رانندگانی که قصد عبور از 
این محور را دارند، خواســت از این محور سفر نکنند و 
افزود: تردد خودرو ها موجب ترافیک سنگین و مشکلات 
زیاد برای مردم منطقه می شود.نامی با بیان اینکه به دلیل 
سیلاب برق ۵٠ روســتا و منطقه قطع شده بود که به 
زودی وصل می شود، افزود: پلیس راه نیز دستور دارد که 
تا پایان روز جمعه 8 تیر از تردد خودرو ها جلوگیری کند.

مازندران ؛ 3 مفقودی در سیل 
سوادکوه

۲ مفقودی شامل خانم ۴۵ ساله و دختر ۱۵ساله هستند 
/ تعدادی از خودروها مفقود شدند. رئیس سازمان امداد و 
نجات هلال احمر گفت  3 نفر در سیل مفقود شدند که 
نیروهای هلال احمر کماکان در حال عملیات جست وجو 
هســتند.هلال احمر مازندران از ۲ مــورد مفقودی در 
حادثه سیلاب شب گذشته در سوادکوه خبرداد و گفت:  
جستجوی امدادگران این نهاد برای یافتن این افراد ادامه 
دارد. این ۲ نفر خانم ۴۵ ساله و دختر ۱۵ساله هستند.

غلامعلی فخاری روز چهارشنبه افزود: علاوه بر ۵٠ مورد 
اســکان که از این تعداد ۴٠ مورد در پایگاه گدوک و ۱٠ 
مورد در پایگاه ارفعدهاسکان داده شدند. ۱۱ مورد تخلیه 
آب منازل مسکونی در روستای کردآباد انجام شده است.

ســیلاب ۲۴ ساعت گذشــته منجر به بروز حوادثی در 
نقاط مختلف اســتان مازندران شــد که مفقود شدن 
تعدادی خودرود در جاده ســوادکوه و تخریب بخشی از 
از محورهای فرعی جاده هراز بخشی از جمله پیامدهای 

این حادثه است.

زلزله اردبیل هیچ گونه خسارتی 
نداشت

مدیرعامل هلال احمر اردبیل گفت: زلزله اردبیل هیچ گونه 
خسارتی نداشــت.حمید قویدل مدیرعامل هلال احمر 
اردبیل بیان کرد: بر اســاس گزارش تیم هــای ارزیاب 
اعزامی، زلزله ۴.8 ریشتری روز گذشته  در ۴7 کیلومتری 
شرق گرمی اردبیل، هیچ گونه خسارتی نداشته است.وی 
افزود: هلال احمر اردبیل کماکان در تمام شعب و پایگاه ها 

در آماده باش کامل است.

پرداخت مبلغ متناسب سازی 
بازنشستگان تأمین   اجتماعی؛ به زودی

مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی گفــت: پرداخت 
مبلغ متناسب ســازی بازنشســتگان تأمین    اجتماعی 
به زودی انجام می شود.»میرهاشــم موســوی« ضمن 
اعلام خبــر تکمیل پرداخــت معوقــات فروردین ماه 
مستمری بگیران سازمان با مبلغی بالغ بر ۱3 هزار میلیارد 
تومــان که مطابق اعلام قبلــی و از ابتدای این هفته تا 
روز پنجشنبه هفتم تیر پرداخت شد، گفت: با توجه به 
ابلاغ برنامه هفتم توســعه و ماده ۲۹ الحاقی در زمینه 
متناسب سازی و همچنین تأکید دولت محترم بر پرداخت 
علی الحساب، در اسرع وقت پرداخت مبالغ متناسب سازی 
به بازنشســتگان تأمین اجتماعی آغاز خواهد شــد.وی 
تأکید کرد: محاســبه مابه التفاوت متناسب سازی برای 
بازنشستگان تأمین اجتماعی، از ابتدای سال ۱۴٠3 انجام 

می شود و در این زمینه جای هیچ گونه نگرانی نیست.

هاشور

همدلی| دیروز ســرآغاز فصــل جدیدی در 
مدیریت قوه مجریه بود و مردم برای انتخاب 
رئیس دولت چهاردهم پای صندوق های رأای 
رفتنــد؛ فردی که به همــراه کابینه اش باید 
برنامــه ای جامع بــرای مدیریت چالش های 
زیست محیطی کشور مانند کاهش منابع آبی، 

تغییرات اقلیمی و ... داشته باشد.
یکی از مشــکلاتی که عمدتاً کشور در طول 
۵٠ سال گذشــته با آن ها مواجه بوده، توجه 
کمتر به محیط زیســت در شرایط حساس 
اقتصادی، سیاسی،  امنیتی و... است. به گفته  
حسن اکبری – معاون محیط زیست طبیعی 
ســازمان حفاظت محیط زیســت – اگر به 
پایداری بلندمدت سرزمین می اندیشیم باید 
دولت چهاردهم، محیط زیســت را هم ردیف 
مســایل اساســی و کلان  کشــور بداند و به 
محیط زیست همواره به عنوان یکی از مسائل 
کلان و مهم کشور در همه سیاستگذاری ها و 

برنامه ریزی ها توجه کند.
مدیریت صحیح منابع آبی

یکی از موضوعات بسیار مهم زیست محیطی 
کشور  »آب« است. به لطف بارش های بهاره، 
کمبود بارش در بیشتر مناطق کشور جبران 
شده است. با این حال برخی از استان ها وارد 

چهارمین سال خشکسالی شده اند.
محمــد مجابــی - رییس کمیتــه محیط 
زیســت مجمع تشــخیص مصلحت نظام - 
نحوه مدیریت و اســتفاده از »آب« را یکی از 
مهم ترین موضوعات زیســت محیطی کشور 
می داند و می گوید: بــا توجه به اینکه میزان 
اســتفاده از منابع آب زیرزمینی موجب شده 
که تراز آن ۱۵٠ میلیــارد متر مکعب منفی 
شود و در بسیاری از دشت ها شاهد فرونشست 
زمین باشیم، در دولت آینده به حوزه آب باید 

توجه جدی شود.
 به گفته او در چنین شرایطی دولت چهاردهم 
باید با پیروی از اصل ۱۱٠ قانون اساســی و 
سیاســت های ابلاغی مقام معظم رهبری در 

زمینه نحوه مدیریت آب اقدام کند.
حفظ خاک و جلوگیری از تغییر کاربری 

اراضی
اکبری توجه به منابع خاک و کاهش آلودگی 
خــاک را از موضوعاتــی می دانــد که دولت 

چهاردهم باید مد نظر قرار دهد.  
با توجه به اینکه تنها نیمی از ایران را »خاک« 
پوشــش می دهد و  ۱8 میلیون هکتار از آن 
برای کشاورزی قابل استفاده است و  تنها یک 
ســوم از این اراضی درجه یک و مرغوب برای 
کشاورزی هستند، »تغییر کاربری« عرصه های 
مرتعی و جنگلی به ویژه در استان های شمالی 
کشور مانند گیلان و مازندران یکی از مشکلات 
مهم در این حوزه است. مجابی مساله »تغییر 
کاربری« اراضی را یکی از موضوعاتی می داند 
که لازم اســت مد نظر دولت چهاردهم قرار 

گیرد و برای آن چاره اندیشی کند.
برنامه ریزی برای کاهش تبعات تغییرات 

اقلیمی
این روزها یکی از مهم ترین چالش های محیط 
زیســتی جهان تغییرات اقلیمی  اســت که 
موجب خشکسالی، وقوع سیلاب، گرمای بیش 
از حد و بارش های فاقد پراکنش زمانی مناسب 
می شــود این در حالیست که میانگین دمای 
هــوا در ایران نیم درجــه از میانگین جهانی 

بیشــتر اســت، در نتیجه می تواند خسارات 
سنگینی را به کشور تحمیل کند.

در این شرایط به گفته علی سلاجقه – رییس 
ســازمان حفاظت محیط زیســت-  موضوع 
تغییر اقلیم کاملا به ســازمان محیط زیست 
ســپرده شــده و مرجع ملی تغییر اقلیم این 
سازمان است بنابراین هرگونه مراوده و مبادله 
با سایر کشورهای جهان در این زمینه حتما 
در قالب این مرجع ملی باید انجام شود. طبق 
برنامه هفتم توســعه  نیز ســازمان حفاظت 
محیط زیست مکلف اســت هماهنگی بین 
دستگاه های مســوول و تاثیرگذار در دو بعد 
اصلی فرهنگســازی و ســازگاری در زمینه 

موضوع تغییر اقلیم را محقق کند.
بر این اســاس دولت چهاردهــم با توجه به 
اهمیت تبعات تغییرات اقلیمی و وجود سند 
بالادســتی در زمینه کاهش این پدیده، لازم 

است به آن توجه ویژه ای بکند.
کاهش آلودگی هوا

یکی از  تبعات خشکسالی، برداشت بی رویه از 
منابع آب زیرزمینی و عدم پرداخت حقآبه های 
زیست محیطی، شکل گیری کانون های گرد و 
غبار اســت که منجر به آلودگی هوا می شود 
البته بخش دیگری از آلودگی های هوا ناشی 

از مصرف حامل های انرژی است.
به گفته مجابی در سیاست های اصلاح الگوی 
مصرف و سیاســت انرژی بر ضرورت کاهش 
شدت انرژی در کشور به نصف مقدار کنونی 
تاکید شــده اســت اما این هدف با توجه به 
عوامــل متعددی از جملــه عوامل اقتصادی 
تاکنون محقق نشــده است. توجه به مصرف 
انرژی و رفــع آلودگی در انواع خودروهای در 
حال تولید در کشور کم است بنابراین دولت 
آینده برای رفع این مشــکل در جهت عمل 
هرچه بیشتر به  قانون هوای پاک باید تلاش 

کند.
مدیریت صحیح گونه هــای در معرض 

انقراض
یکــی از موضوعــات مهــم در زمینه حیات 
وحش، گونه های جانــوری در معرض خطر 
انقراض است. از ۱٠3۶ گونه مهره دار جانوری 
کشــور، 7۵ گونه در لیست ســرخ اتحادیه 

بین المللی حفاظت از طبیعت )IUCN( قرار 
دارند. میش مرغ و یوزپلنگ آسیایی به مراتب 
وضعیت بدتری دارنــد، به گونه ای که حدود 
۱۹ قطعه میش مرغ و ۲۵ فرد یوز در کشــور 

شمارش شده اند.
 تخریب زیســتگاه یکی از عوامــل موثر بر 
انقــراض یــک گونه اســت که شــکل های 
مختلفی دارد. جاده کشی، معدن کاوی، چرای 
بی رویه، تغییر کاربری اراضی آســیب زیادی 
به زیســتگاه های حیات وحش می زنند و از 
هم گسیختگی زیستگاه و جزیره ای شدن آن 
به صورتی که گونه در زیستگاه اسیر می شود 
را در پــی دارد، در نتیجــه برای جفت یابی و 
پیدا کردن طعمه دچار مشکل می شود. در این 
شرایط لازم است دولت چهاردهم با جلوگیری 
از دست اندازی به محیط زیست و سایر عوامل 
موثر بر کاهش تعــداد گونه های جانوری به  
نحوی عمل کند که گونه های در معرض خطر 
انقراض کشور به سرنوشت شیر ایرانی و پلنگ 

مازندران دچار نشوند.
لزوم مدیریت یکپارچه منابع زیستی کشور

بر اســاس این گزارش به فهرست مطالبات 
زیســت محیطی از دولت چهاردهم می توان 
به تلاش برای اقتصادی شــدن مرتعداری در 
کشور، فراهم سازی تجهیزات لازم برای پایش 
جنگل ها و مراتع به منظور پیشگیری از وقوع 
حریق در آن ها و توجه بیشتر به چالش های 
حقوقی محیط بانان اشاره کرد اما شرط لازم 
برای کاهش بیشتر چالش های زیست محیطی 
کشــور »مدیریت یکپارچه منابع زیســتی 

کشور« است.
به گفته اکبری وقتی که آب، خاک، پوشــش 
گیاهی و در نهایت تنوع زیستی و ذخایر ژنی 
در دســتگاه های مختلفی مدیریت می شوند، 
هیچ وقت به نتیجه مطلوبی نمی رسیم. هرچه 
قدر این مدیریت ها یکپارچه تر باشند، نتیجه 
بهتــری می گیریم چراکه این عناصر تاثیرات 

متقابل بر هم می گذارند.
لزوم توجه به »نظــام چند لایه تامین 

اجتماعی«
علاوه بر مســایل زیست نحیطی پرداختن به 
موضوع تامین اجتماعی نیز از جمله مواردی 

اســت که به نظــر می رســد در برنامه  های 
کاندیداها مفول مانده باشد. در همین راستا 
محمدحســن زدا کارشــناس امور بیمه ای 
سازمان تامین اجتماعی به ارائه پیشنهاداتی در 
حوزه تامین اجتماعی به دولت آتی پرداخت 
و اظهار کرد: دولت بعدی باید در حوزه رفاه و 
تامین اجتماعی دو کار بســیار مهم بر زمین 

مانده را در دستور کار خود قرار دهد.
وی در توضیح بیشتر این موضوع افزود: هنوز 
نظام چند لایه تامین اجتماعی در کشور اجرا 
نشــده و تکلیف سازمان ها و نهادهایی که در 
حوزه این نظام  فعالیت می کنند، به طور کامل 
مشخص نیست؛ در برخی بخش ها همپوشانی 
وجود دارد و نمونه آن امکان دریافت خدمات 
و پوشــش بیمه ای از چند ســازمان بیمه گر 
اســت، این درحالیســت که در حال حاضر 
حداقل ۶ میلیون نفر در اقتصاد غیر رســمی 
هنوز فاقد پوشش بیمه ای هستند؛ این موضوع 
نشان دهنده آن است که رییس جمهور دولت 
چهاردهم باید اجرای این نظام را در برنامه های 
اصلی خود قرار دهد، زیــرا هرچقدر از زمان 
اجرای این قانون بگذرد، خســارت آن بیشتر 

گریبان گیر مردم خواهد شد.
ســازمان  بیمــه ای  امــور  کارشــناس 
تامین اجتماعی ادامه داد: براســاس تعریف 
جهانی، در لایــه اول نظام تامین اجتماعی، 
لایه امــدادی و حمایتی؛ در لایــه دوم نیز 
توانبخشی و در لایه سوم بیمه های تکمیلی 
و در لایه چهارم، سرمایه گذاری طبقه بندی 
شــده اســت. در واقع امروزه نظــام تأمین 
اجتماعی نقش بسزایی در تأمین امنیت مالی 
افراد ایفا می کند که این مســئله باتوجه به 
بهبود سیستم بهداشت و درمان و درنتیجه 
افزایــش طول عمر افراد اهمیت بیشــتری 
یافته اســت، چراکه نســبت به نســل های 
پیشین، نسل های فعلی و آتی زمان بیشتری 
از عمر خود را در دوران بازنشستگی سپری 
می کنند. به همین سبب تبیین و استفاده از 
نظام درآمدی بازنشستگی کارآمد که بتواند 
نیاز گروه های فعلی و آینده مستمری بگیران 
را به صورت قابل قبولی تأمین کند، مسئله ای 

مهم تلقی می شود.

کمترین اشاره به این دو امر مهم در رقابت های انتخاباتی  

محیط زیست و تأمین اجتماعی؛ دو محور فراموش شده

همدلی| معاون محیط زیســت طبیعی ســازمان حفاظت 
محیط زیست با اشاره به حفاظت از یوزپلنگ آسیایی گفت: 
»خریداری مراتع منطقه حفاظتی توران برای کمک به بقای 
نسل یوز ایرانی هزینه بر است و از سوی دیگر، همه دامداران 

مراتع خود را نمی فروشند.«
حسن اکبری، معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت 
محیط زیست، با بیان اینکه یکی تهدیدهای جدی یوزپلنگ 
آسیایی در مجموعه حفاظتی توران، حضور تعداد زیادی دام 
شــتر است، اظهار کرد: دام و شــتر در بسیاری از نقاط این 
مجموعه رفــت و آمد می کنند. همراه گله های دام چوپان و 

تعداد قابل توجهی سگ است.
چرا سگ و شتر برای یوزپلنگ آسیایی خطرناکند؟

به گزارش ایســنا، وی ادامه داد: تعداد گله های گوســفند و 
ســگ های گله زیاد اســت. این در حالی است که یوزپلنگ 
به ویژه توله ها در مقابل وجود سگ بسیار آسیب پذیر هستند، 
به گونه ای که در بسیاری از مواقع مجبور به خروج از زیستگاه 
می شوند تا به جاهای امنی بروند یا اگر در آن مکان بمانند،  
آســیب  خواهند دید. معاون محیط زیست طبیعی سازمان 
حفاظت محیط زیست اضافه کرد: شترها از منابع آبی بی رویه 
استفاده می کنند و معمولا یک موتورسوار به عنوان ساربان 

آن ها را راهبری می کند.
خرید یک چهاردهم مراتع منطقه توران برای حفاظت 

از یوز ایرانی
اکبری با اشــاره به مســاحت مجموعه حفاظتــی توران و 
آزادســازی بخشــی از مراتع آن گفت: حدود یک میلیون و 
۴٠٠ هزار هکتار مســاحت مجموعه حفاظتی توران است و 
حدود ۱٠٠ هزار هکتار مراتع آن خریداری شده چون این کار 
از ســویی هزینه بر است و از سوی دیگر همه دامداران مراتع 
خود را نمی فروشند و مساحت آزادهشده کفاف حیات  یوزها 
را نمی دهد.وی ادامه داد: دام در زیســتگاه خریداری نشــده 
تردد می کند اما متاسفانه شترها در محدوده خریداری شده 

هم رفت و آمد می کنند ولی به خاطر مســائل اجتماعی و ... 
ممانعت جدی از ورود آن ها انجام نشده است. قدری ممانعت 
از ورود آن ها شدن سخت است چون تعدادی مامور صرفا باید 

به همین کار مشغول شوند.
دعوت دستگاه های مسئول برای نجات یوز ایرانی

اکبری با اشاره به انجام مکاتباتی با دستگاه های مسئول برای 
ممانعت از ورود دام و شتر به مجموعه حفاظتی توران گفت: 
به این نتیجه رسیدیم از طریق مکاتبه، دستگاه ها به طور موثر 
برای حل این موضوع مشارکت نمی کنند، بنابراین دو دستگاه 
موثر در این زمینه یعنی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
و ســازمان امور عشایر به علاوه استانداری سمنان و دستگاه 
قضایی اســتان را دعوت کردیم و جلسات خوبی برگزار شد 

البته از نماینده استانداری سمنان شرکت نکرد.
وی اضافه کرد: تصمیم های خوبی در جلســات گرفته شد و 
قصد داریم برگزاری این نشست ها تداوم داشته باشد. حتما 
بعد از مدتی میــزان اجرای مصوبات و پیشــرفت اقدامات 
پیگیری می شــود.معاون محیط زیســت طبیعی سازمان 
حفاظت محیط زیست ادامه داد: ریل گذاری را انجام داده ایم 
و امیدواریم دولت چهاردهم این راه را ادامه دهد. به طور قطع 

بدنه کارشناســی ســازمان حفاظت محیط زیست و استان 
ســمنان قرار نیســت فوری تغییر کنند. آنان میزان اجرای 

مصوبات را پیگیری می کنند چراکه مساله مهم است.
کاهش تعداد سگ های گله در دستور کار است

وی اضافه کرد: شــاید دام را نتوانیــم از مجموعه حفاظتی 
توران حذف کنیم ولی مدیریــت ورود و خروج و یا کاهش 
تعداد سگ های گله در دستور کار است. وقتی دام در مقابل 
خسارت حیات وحش بیمه شده است، دامدار می تواند تعداد 
ســگ های گله را کاهش دهد. به طور قطع هرچه قدر تعداد 
ســگ های گله کمتر شود، به همین میزان تهدید یوزپلنگ 
کاهش می یابد. با همیــن راهکارها هم می توان تا حد قابل 

توجهی آسیب به یوز را کاهش داد.
استخدام یوزبان و آموزش آنها برای حفاظت

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست 
با اشاره به جلب مشــارکت بخش خصوصی برای حفاظت 
از یــوز گفت: محدوده ای را در شــمال توران در منطقه پل 
ابریشم تعریف کردیم و بخش خصوصی وارد و تعدادی یوزبان 
استخدام کرده است. آنان را آموزش داده ایم و کار حفاظتی را 
تحت نظارت ما انجام می دهد بنابراین شرایط حضور یوز در 

این منطقه فراهم می شود.
اکبری در پایان اظهار کرد: اگر اطراف توران چنین اقداماتی 
را انجام دهیم، تعارضات داخل توران را هم کاهش داده ایم، 
بنابراین یوزپلنگ می تواند توله هایش را راحت تر بزرگ کند و 

اگر توله ها زنده بمانند، قطعا یوزپلنگ می تواند بقا پیدا کند.
یوزپلنگ  آسیایی یکی از گونه هایی است که خطر انقراض آن 
را به شــدت تهدید می کند، به گونه ای که حدود ۲۵ فرد از آن 
باقی مانده است. دولت سیزدهم برای حفاظت از این گونه، در 
تلاش برای فراهم کردن شــرایط مناسب برای حضور یوز در 
زیستگاه خود است که یکی از آن ها کاهش تهدیدات و افزایش 
امنیت برای این گونه است و اجرای این سیاست را در منطقه 

حفاظت شده توران به عنوان زیستگاه مهم یوز دنبال می کند.

خطر ۲ حیوان اهلی برای بقای یوز ایرانی


